ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KON RẪY
    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Số:        /QĐ-UBND       Kon Rẫy, ngày      tháng       năm

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt danh sách người có uy tín trong đồng bào

dân tộc thiểu số trên địa bàn huyện Kon Rẫy

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN KON RẪY

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 12/2018/QĐ-TTg ngày 06 tháng 3 năm 2018 của Thủ

tướng Chính phủ về tiêu chí lựa chọn, công nhận người có uy tín và chính sách đối

với người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số;

Căn cứ Quyết định số 28/2023/QĐ-TTg ngày 23 tháng 11 năm 2023 của Thủ

tướng Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 12/2018/QĐ-

TTg ngày 06 tháng 3 năm 2018 của Thủ tướng Chính phủ về tiêu chí lựa chọn,

công nhận người có uy tín và chính sách đối với người có uy tín trong đồng bào

dân tộc thiểu số;

Căn cứ hướng dẫn của Ủy ban Dân tộc: Công văn số 2460/UBDT-DTTS

ngày 29 tháng 12 năm 2023 về việc thực hiện Quyết định số 12/2018/QĐ-TTg và

Quyết định số 28/2023/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ; Công văn số

128/UBDT-DTTS ngày 24 tháng 01 năm 2024 hướng dẫn bổ sung thực hiện Quyết

định số 28/2023/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ; Công văn số 182/UBDT-

DTTS ngày 31 tháng 01 năm 2024 về việc giải đáp vướng mắc trong thực hiện

Quyết định số 28/2023/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 75/QĐ-UBND ngày 02 tháng 02 năm 2024 của Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc bãi bỏ các Quyết định của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh phê duyệt danh sách người có uy tín trong đồng bào dân tộc

thiểu số giai đoạn 2023-2027 trên địa bàn tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Hướng dẫn số 135/BDT-HCTH ngày 05 tháng 02 năm 2024 của Ban

Dân tộc tỉnh Kon Tum về việc Hướng dẫn triển khai thực hiện lựa chọn, công nhận

người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Dân tộc huyện tại Tờ trình số 02/TTr-PDT

ngày 06 tháng 02 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh sách người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu

số trên địa bàn huyện Kon Rẫy là 58 người, cụ thể tại danh sách kèm theo.

2

Điều 2. Danh sách người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số được phê

duyệt là cơ sở để thực hiện các chế độ, chính sách theo quy định tại Quyết định số

12/2018/QĐ-TTg ngày 06 tháng 3 năm 2018 và Quyết định số 28/2023/QĐ-TTg,

ngày 23 tháng 11 năm 2023 của Thủ tướng Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số

điều của Quyết định số 12/2018/QĐ-TTg ngày 06 tháng 3 năm 2018 của Thủ

tướng Chính phủ về tiêu chí lựa chọn, công nhận người có uy tín và chính sách đối

với người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Trưởng Phòng Dân tộc

huyện; Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các

xã, thị trấn; các đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên trong danh sách tại Điều

1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 (t/h);

- Ban Dân tộc tỉnh (p/h);

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện;

- Ban Dân vận Huyện ủy;

- Công an huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- VP HĐND-UBND huyện:

- Lưu VT, PDT.

CHỦ TỊCH

   Võ Văn Lương

		2024-02-07T14:04:00+0700

		2024-02-07T14:17:21+0700

		2024-02-07T14:17:21+0700

		2024-02-07T14:17:21+0700

		2024-02-07T14:17:21+0700

		2024-02-07T14:17:21+0700